

ADEQUADA DE PREÇOS

FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2018
PREGOEIRO E EQUIPE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICÓ/COARA/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.12.01/P / PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICÓ/COARA/CE CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GABRIEL BRANDÃO DE SOUSA NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICÓ/COARA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNY	P. TOTAL	EX. UNY	EX. TOTAL
1	ANALISADOR AUTOMÁTICO BIOQUÍMICO COM CAPACIDADE DE RESULTADOS DE 100 AMOSTRAS/HORA. ACESSO RANDÔMICO, TOTALMENTE AUTOMATIZADO. COMPARTIMENTO REFRIGERADO 24H PARA REAGENTES PARA NO MÍNIMO 30 POSIÇÕES, NO MÍNIMO 63 POSIÇÕES DE AMOSTRA E 969 CUBETAS. SISTEMA ÓPTICO COM 7 COMPARTIMENTOS DE ONDA:340-620 NM. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 37 GRAUS °C ± 0,1 GRAU °C. METODOLOGIAS: COMPATIVAS COM AS TÉCNICAS DE BIOQUÍMICA E TURBIDIMETRIA. PROGRAMAÇÃO: SISTEMA ABERTO, COM PERFS E CÁLCULOS QUÍMICOS DEFINIDOS PELO USUÁRIO, SOFTWARE EFICIENTE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. RE E POS DILUIÇÃO DE AMOSTRAS. PERMITE CARREGAMENTO CONTÍNUO DAS URGENCIAS SEM COMPROMETER A ROTINA EM ANDAMENTO. CONTROLE DE QUALIDADE COMPLETO. PORTA USB. MEMÓRIA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 5000 RESULTADOS E 700 PROGRAMAÇÕES DE REAGENTES. ALIMENTAÇÃO A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UND	1	HINDRAY	R\$ 56.000,00	R\$ 56.000,00	CINQUENTA E SEIS MIL REAIS	CINQUENTA E SEIS MIL REAIS
5	BISTURI ELÉTRICO ATÉ (150 W) POSSUIR ALARME E FUNÇÃO BIPOLAR. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MOD. HF 120	UND	1	WEM	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS	SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS
6	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL DE MÃO E SENSOR SPO2 GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MOD. UT 100 5/B	UND	2	MD	R\$ 2.432,70	R\$ 4.865,40	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	CARRO DE EMERGÊNCIA POSSUIR SUPORTE PARA CILINDRO, DE SORO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, TABUA DE MASSAGEM COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M E POSSUIR 4 A 6 GAVETAS. GARANTIA DE 12 MESES POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
9	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL LED 81.000 A 130.000 LUX PEDESTAL COM RODÍZIOS, BRAÇO ARTICULADO, PAR DE MANOPLAS AUTOLAVÁVEIS, AJUSTE DE LUMINOSA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MOD. FL2000 ALD 24E	UND	1	MEDPEI	R\$ 19.278,00	R\$ 19.278,00	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS
11	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO, COM REVESTIMENTO EM ABS OU MATERIAL SUPERIOR, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA COM GUIAS COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DE INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, DIVIDIDO EM 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, REVERSO DE TRENDELEMBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS OU CABECEIRA DA MESA OU PNEUMATICAMENTE. CAPACIDADE DE PESO DE 200 KG. ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGOS DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCOS DE NARCOSE; 01 PARES DE SUPORTES PARA APOIO DE QMIBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRACOS. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MOD. VISION T3	UND	1	KSS	R\$ 20.160,00	R\$ 20.160,00	VINTE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS	VINTE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
12	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACIDADE DE 06 A 10 LITROS, SUPORTE COM RODÍZIOS, POSSUIR VÁLVULAS DE SEGURANÇAS E FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. MOD. A 45 PLUS	UND	1	OLIDEF	R\$ 2.937,00	R\$ 2.937,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS	DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS
14	CAMA PPP MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO, APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR, MINHEQUEIRAS E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LÍQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 4 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNAS E COMPLEMENTO DE PERNAS REMOVÍVEL, COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO DE 6 HOLEGADAS DE DIÂMETRO, COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATIVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA. GARANTIA DE 12 MESES INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PELO FORNECEDOR POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UND	1	HOSPITALAR	R\$ 9.990,00	R\$ 9.990,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 123.130,40	CENTO E VINTE E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

DECLARO ESTÁ CIENTE DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL.



CLÁUDIO IGOR FREITAS GOMES
RG: 2004097015958 SSP - CE.
CPF: 052.765.663-13